ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 4319, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RUDIMAR CONTE, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 71, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I-  UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
a) Titular: Rosemeri Santin
    Suplente: Odete de Cesaro Rodrigues

II- DOIS REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL:
a)Titular: Cleusa Salete Lazarotto Pavão
   Suplente: Neimar Consoli

b)Titular: Sirlei Simonato
   Suplente: Alessandra Hillescheim

III- UM REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL:
a)Titular: Fátima Terezinha Bregalda Baggio
   Suplente: Marilete Vial Conte

IV- UM REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO E  PAIS E  PROFESSORES      DA  REDE  MUNICIPAL DE ENSINO:
 a) Titular: Leandro Casagranda
     Suplente: Salete Maria Beltrame Segalin

V – UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:
a) Titular: Arlete Comunello Pereira
    Suplente: Daiane Tressoldi Scalcon

VI - UM REPRESENTANTE DA PASTORAL  DA  SAÚDE:
 a) Titular: Diva Comunello
     Suplente: Marivete Casagranda Milan

[bookmark: _GoBack] Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Educação, nomeados por este Decreto, prestarão serviços relevantes sem ônus para o município.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

 	Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	Art. 5º Revoga- se o Decreto Municipal N.º 3460, de 04 de novembro de 2013 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 06 de novembro de 2017.

RUDIMAR CONTE
				PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º

4319

,

DE

0

6

DE

NOVEMBRO

DE 201

7

.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RUDIMAR CONTE

,

Prefeito Municipal

de Formosa do Sul, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo

71,

Inciso IV da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA

:

Art

.

1º

Ficam nomeados para compor o

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I

-

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

a) Titular:

Rosemeri Santin

Suplente:

Odete de Cesaro Rodrigues

II

-

DOIS REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA

REDE

MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL:

a)

Titular:

Cleusa Salete Lazarotto Pavão

Suplente:

Neimar Consoli

b)

Titular:

Sirlei Simonato

Suplente:

Alessandra Hillescheim

III

-

UM REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL:

a)

Titular:

Fátima Terezinha

Bregalda Baggio

Suplente:

Marilete Vial Conte

IV

-

U

M REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO E  PAIS E  PROFESSORES

DA

REDE  MUNICIPAL DE ENSINO:

a)

Titular:

Leandro Casagranda

Suplente:

Salete Maria Beltrame Segalin

V

–

UM REPRESENTANTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:

a)

T

itular:

Arlete Comunello Pereira

S

uplente:

Daiane Tres

s

oldi Scalcon